
Dodatek č. 2 ke Smlouvě na vývoj webové aplikace – Integrovaný 

informační systém archeologických pramenů Prahy (IIS_APP) 

uzavřené dne 31. 10. 2016 

 

(ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) 

 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

IČ: 67985912,  

se sídlem Letenská 4, 118 01  Praha 1, 

Zastoupen: Mgr. Janem Maříkem, Ph.D., ředitelem 

e-mail: jiran@arup.cas.cz 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

SmartGIS s.r.o. 

IČ: 27835421 

DIČ: CZ27835421 

se sídlem Tovární 1197/42a, 799 00 Olomouc 

zastoupená Mgr. Milanem Jindáčkem, jednatelem 

e-mail: jindacek@smartgis.cz 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

Objednatel a Zhotovitel (dále rovněž společně jako "Smluvní strany" nebo každý samostatně 

jako "Smluvní strana") uzavřeli níže uvedeného dne tento dodatek č. 2 ke Smlouvě na vývoj 

webové aplikace – Integrovaný informační systém archeologických pramenů Prahy (IIS_APP) 

uzavřené dne 31. 10. 2016 (dále jen „Dodatek“): 

 

I. Tímto dodatkem se ruší článek č. 8, Způsob poskytování služeb podpory a provozu po 

předání finální podoby Aplikace, a nahrazuje následujícím novým zněním pod stejným 

pořadovým číslem 8 takto: 

 

8. Správa a provoz aplikace 

 

8.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel bude vykonávat pro Objednatele služby 

Správy a provozu aplikace od 1. 1. 2019 vždy dalších 12 kalendářních měsíců, a to za 

cenu 48.900 Kč bez DPH (slovy: čtyřicet osm tisíc devět set korun českých), pokud ani 

jedna ze smluvních stran nesdělí do 3 měsíců před koncem stávajícího období 12  

měsíční Správy a provozu aplikace, že na této Správě a provozu aplikace nemá zájem. 

Cena se na každý další kalendářní rok upraví inflačním koeficientem. Služby budou 

fakturovány vždy ke dni 15. března příslušného kalendářního roku. 

 

8.2. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli následující služby v rámci Správy a 

provozu aplikace: 

 



8.2.1. monitoring provozu softwarových součástí serveru i formou automatických testů 

přístupnosti aplikace z internetu a základních funkcionalit pro rychlejší identifikaci 

případných incidentů 

8.2.3. podporu při opětovné instalaci formou konzultací 

8.2.4. monitoring potřeb pro updaty softwarových součástí 

8.2.5. nasazení update softwarových součástí nutných pro řešení situací, které v 

produktech SmartGIS způsobují problémy 

8.2.6. nasazení aktualizací řešících bezpečnostní chyby softwarových součástí aplikace 

8.2.7. podporu při identifikaci problémů se softwarem 

8.2.8. aktualizaci URL adres na datové zdroje třetích stran s reakční dobou do 48 hodin 

od nahlášení Objednatelem 

8.2.9. import dat v maximálně čtyřech iteracích v každém roce, kdy bude Zhotovitel 

poskytovat služby specifikované v tomto článku 

 

8.3. Smluvní strany dohodly, že v případě přechodu práv a povinností plynoucích z 

tohoto článku na jiný subjekt, Zhotovitel poskytne Objednateli odbornou pomoc a 

součinnost (kterou se má na mysli zejména pomoc při předání díla do správy novému 

poskytovateli servisních služeb, účast na jednání a poskytování zkušeností a znalostí 

souvisejících s provozem aplikace) za hodinovou sazbu 1.500 Kč (slovy: tisíc pět set 

korun českých) za každou započatou hodinu práce bez DPH. Tuto odměnu je Objednatel 

povinen uhradit nad rámec poplatků za služby Správa a provoz aplikace stanovených v 

odstavci 8.1. článku. 

 

8.4. Při opakovaném neplnění sjednaných povinností ze strany Zhotovitele má 

Objednatel právo smlouvu okamžitě vypovědět. Za opakované neplnění se považují 

situace, kdy Zhotovitel nereflektuje na výzvy Objednatele, který ho na nedostatky 

opakovaně písemně upozornil. 

 

 

II. Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

III. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

IV. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, že 

tento dodatek je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není 

uzavřen v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

níže uvedené podpisy.  

 

V Praze dne: ……………………...              V Olomouci dne: ……………………... 

 

 

 

 

 

__________________________________           _________________________________ 

Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel   Mgr. Milan Jindáček, jednatel  



Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i.             SmartGIS s.r.o. 


